Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2024                                                                                                       № 59
	О внесении изменений в постановление администрации от 12.11.2020 № 76 (ред. от 29.03.2024) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) на 2021-2024 годы»

  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 07.09.2021 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)», Уставом муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 12.11.2020 № 76 (ред. от 29.03.2024) «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) на 2021-2024 годы» следующие изменение:
1.1. строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет: в 2021- 2024 годах - 13 701,9 тыс. рублей, в том числе: в том числе по годам: 2021 год - 3 244,1 тыс. рублей; 2022 год - 2 844,9 тыс. рублей; 2023 год –
3 342,2 тыс. рублей; 2024 год – 4132,1 тыс. рублей.
1.3.  Перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции:
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Объемы финансирования

(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники

	 Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности муниципальных культурно-досуговых  учреждений

	1.1. Расходы на обеспечение деятельности МБУК «Вековское ЦКО»
	2021 год

2022 год

2023 год
2024 год
	2569,5

2316,3
2764,9
3137,5

	1.2. Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	2021 год

2022 год

2023 год
2024 год
	28,7

18,7
22,0
39,6

	544,7

365,0
416,8
751,2

	1.3. Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работников культуры
	2021 год

2022 год

2023 год
2024 год

	20,1
29,8
33,6
35,9

	Основное мероприятие 2

Строительство (капитальные вложения), реконструкция, проведение ремонтных работ, противоаварийных работ, противопожарных мероприятий и приобретение оборудования в муниципальных учреждениях культуры

	2.1. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт дома культуры, расположенного по адресу: с. Григорьево, ул. Черемушки, д.13 (реализация инициативных проектов в сфере культуры, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования и определенных с учетом их мнения)
	2021 год

2022 год

2023 год
2024 год
	  67,3

100,9
    0,0
166,5

	Основное мероприятие 3
Традиционная народная культура и культурно-досуговая деятельность

	3.1. Традиционная народная культура и культурно-досуговая деятельность
	2021 год

2022 год

2023 год
2024 год

	  13,8
  14,2
104,9

140,0
	Сохранение культурного наследия

	ИТОГО:

	11 231,9
	2 197,1
	272,9

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

муниципального образования                                                          Т.М. Гусарова